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پیشنهاد ظریف درباره جذب دانشجوی خارجی
دیپلماسی علمی باید فرصت تلقی شود

 »محمد جوادظریف« وزیر سابق امور خارجه ایران در 
گفت وگو با ایلنا در مورد دیپلماسی علمی عنوان کرد: 
امکانات زیادی برای دیپلماسی علمی داریم. شرط تحقق 
کامل و بهره گیری درست از این امکانات موجود، فرصت 
دانستن دیپلماسی است و اگر با این دیدگاه وارد عمل 
شویم، شکی نیست که حتما دیپلماسی علمی خیلی 
می تواند به ما کمک کند. وزیر امور خارجه پیشین ایران 
تصریح کرد: لازمه دیپلماسی علمی، هوشیاری است و 
شکی در چنین مهمی نیست.ظریف با تاکید بر اینکه 
پذیرش دانشجویان خارجی به طور حتم برای کشور 
از جوانب گوناگونی مفید است، ادامه داد: فرصت تلقی 
کردن دیپلماسی علمی، موجب بهره مندی از مزایای 
این نوع روابط می شوند. همچنین امکانات کشور برای 
دیپلماسی علمی باید بکار گرفته شود.وی با بیان اینکه 
تهدید دانستن دیپلماسی علمی موجب مانع تراشی 
می شود، گفت: از طرفی وجود نگاه تهدید محور به 
دانشجوی خارجی و دانشجوی ایرانی در خارج از کشور 
باعث می شود که نتوانیم از فرصت ها، بهره کافی را ببریم. 
ظریف در ادامه در خصوص گسترش دامنه دیپلماسی 
علمی با سایر کشورها، اظهار کرد: اتفاقا من فکر نمی کنم 
دامنه ارتباطی ما از این منظر خیلی کوچک باشد؛ همین 
حالا من دانشجوی آلمانی، استرالیایی و در دانشکده 
مطالعات جهان دارم. در همین روزهای اخیر دانشجوی 
استرالیایی داشتم که مدرک دکتری ایرانشناسی خود را 
دریافت کرد، همچنین دانشجویی آلمانی داشتم که چند 
ماه قبل توانست از پایان نامه کارشناسی ارشد خود در 
ایران دفاع کند. وزیر پیشین امور خارجه ایران بیان کرد: 
منظورم این است که تنوع کشورها در دیپلماسی علمی 
وجود دارد، ولی باید آمادگی داشته باشیم که از همه 
کشورهای دنیا دانشجو بگیریم. افراد زیادی هم علاقه مند 
به تحصیل در ایران هستند. رشته هایی داریم که در 
دنیا جایگزین ندارد مانند رشته ایران شناسی. کجا بهتر 
از دانشگاه تهران که دانشجویی خارجی در این دانشگاه 
ایرانشناسی بخواند؟وی تصریح کرد: شیعه شناسی و 
ایران شناسی دو رشته ای هستند که در دانشکده مطالعات 
جهان در ایران وجود دارد، اما متاسفانه ما این امکان را 
فرصتی نمی بینیم تا تعداد خارجی های بیشتری به ایران 
بیایند و در راستای دیپلماسی علمی از آن ها بهره ببریم. 
مسئولان باید علت  عدم بهره مندی کافی از دانشجویان 

خارجی را بررسی کنند.

مزد منطقه ای منتفی شد
عضو کارگری شورای عالی کار گفت: جلسۀ کمیتۀ 
مزد با موضوع مزد منطقه ای برگزار شد و نظرات اعضا 
جمع بندی شد. اعضا با تصویب مزد ملی، به همان روال 
سابق، موافقت کردند و قرار شد تحقیقات در خصوص مزد 
منطقه ای ادامه داشته باشد.به گزارش تسنیم؛ بحث مزد 
منطقه ای هرساله با نزدیک شدن به ماه های پایانی سال 
مطرح می شود و موافق و مخالف خود را دارد. مخالفان 
این طرح معتقدند مزد منطقه ای باعث افزایش مهاجرت 
از شهرهای کوچک به بزرگ می شود و موافقان این طرح 
عنوان می کنند که اگر مزد منطقه ای از مزد ملی کمتر 
نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت های اقتصادی دیگر 
در شهرهای کوچک تر فراهم شده باشد، طرح موفقی 
خواهد بود. فعالان کارگری اجرای مزد منطقه ای را زنگ 
خطر برای بی حقوق سازی بیشتر کارگران می دانند.سید 
احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت در نشست 
خبری خود درباره مزد منطقه ای گفت: اصل موضوع مزد 
منطقه ای یکی از ظرفیت های قانونی است که از دهه های 
قبل در ماده 49 قانون کار وجود داشته است و به نظر 
می رسد با توجه به مذاکرات در شورای عالی کار در سال 

1403 در دستور کار نیست و اجرایی نخواهد شد.

وزیر نفت: لطفا صرفه جویی کنید
هیچ جای دنیا مثل ما گازرسانی 

نمی کنند
 وزیر نفت با بیان اینکه تا این لحظه در هیچ جای کشور 
در بخش خانگی قطعی گاز و افت فشار نداشتیم از مردم 
خواهش کرد که در مصرف گاز صرفه جویی کنند.به 
گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران عنوان کرد: ما هیچ وقت در اسفندماه 
این موج سرمای شدید و یخبندان را نداشتیم و خیلی از 
دوستان می گویند واقعا مساوی با سرمای سیبری است. این 
سرمای شدید در همه استان های کشور که در خیلی جاها 
یخبندان و تا یک متر برف وجود دارد باعث یک جهش 
مصرف در گاز شد که تا این میزان سابقه نداشته است.وی 
با بیان اینکه تا این لحظه همه همکاران ما در حوزه نفت و 
گاز و پالایش و پخش آماده باش هستند، افزود: همکاران ما 
شبانه روز درگیرند و در سکوهای عملیاتی، پارس جنوبی، 
توسعه میادین مستقل گازی، پالایشگاه ها، خطوط انتقال، 
ایستگاه های تقویت و توزیع در حال فعالیتند و الحمدلله 
هیچ جای کشور قطعی و افت فشار گاز نداشتیم.وی 
همچنین خاطرنشان کرد: در هیچ جای دنیا چنین شبکه 
گازرسانی که همه خانه های مردم در شهرها نزدیک 9۸ 
درصد و روستاها نزدیک ۸۷ درصد گازرسانی شده باشد، 
نداریم. کشور صاحب رتبه دوم ذخایر گازی دنیاست و 
مردم باید از این نعمت بهره مند شوند اما مصرف خیلی بالا 
است و چهار برابر نرم آن صورت می گیرد. خواهشم این 
است برای اینکه همه هموطنان به خصوص در این چند 
روز که هوا سردتر هم می شود، با بهینه مصرف کردن، 
لباس گرم پوشیدن در منزل، نگه داشتن دمای منزل بین 
1۸ تا ۲۲ درجه و خاموش کردن سیستم گرمایشی اضافه 
کمک کنند تا پایان این سرما در هیچ جای کشور قطعی 
گاز خانگی نداشته باشیم. اوجی در پاسخ به این سوال که 
آیا سوخت نیروگاه ها تمام شده است، یادآور شد: می بینید 
که در هیچ کجای کشور خاموشی نیست چون ما علاوه بر 
اینکه سوخت خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده را تامین 
می کنیم، تامین سوخت نیروگاه ها را هم با گاز و هم با 

سوخت مایع انجام می دهیم. 

چشم انداز

همدلی| رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
دیروز در دیدار هزاران نفر از رأی اولی ها 
و جمعی از خانواده های مکرّم شهیدان، 
حضور پرشور و قوی ملت را در انتخابات، 
 تجلی قدرت ملیّ، تضمین کننده امنیت 
ملیّ و مایوس کننده دشمنانِ چشم دوخته 
به ایران خواندند و با برشمردن ویژگی های 
نامزد اصلح تاکید کردند انتخابات پرشور، 
زمینه ساز رفع مشکلات، پیشرفت ایران 
و از ارکان اداره صحیح کشور است و هر 
کسی ایران، جمهوری اسلامی، انقلاب، 
قدرت ملی و پیشرفت را دوست دارد روز 

جمعه به پای صندوق رای بیاید.

ویژگی های نسل جوان بعد از انقلاب
ایشان نسل جوان بعد از انقلاب را بسیار 
بیشتر از جوانان قبل، اهل تحقیق و 
استدلال و منطق و راستی آزمایی دانستند 
و افزودند: جوانان عزیز بدانند که صندوق 
واقعی رای و حضور با انگیزه، با شناخت، 
باتوقع و امیدوارانه مردم در انتخابات، آسان 
به دست نیامده و حاصل مجاهدت ها و 
فداکاری های طولانی ملت در مبارزه با 

استبداد و رژیم طاغوت است.
رهبر انقلاب با اشاره به نوشته های 
برخی عناصر طاغوت درباره ظاهری 
بودن انتخاباتِ قبل از انقلاب گفتند: 
همانطور که آن ها هم معترف شده اند، 
لیست برندگان انتخابات از قبل در دربار 
و حتی گاهی در برخی سفارت خانه های 
خارجی بسته می شد و باید همین لیست 

از صندوق ها در می آمد.
انتخابات پرشور

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
حاکمیت گروه های دیکتاتور بعد از 
انقلاب های بزرگی مانند انقلاب کبیر 

فرانسه و انقلاب شوروی سابق افزودند: 
امام خمینی )ره( با اعتماد کامل به مردم 
و اهمیت دادن به صندوق انتخابات،  تنها 
حدود ۵0 روز پس از پیروزی انقلاب، 
نوع حکومت را به همه پرسی گذاشتند تا 
ملت به عنوان صاحبان کشور و انقلاب، 

تصمیم گیر همه مسائل مهم شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: بعد از 
همه پرسی 1۲ فروردین ۵۸، در همان 
سال اول انقلاب، 4 انتخابات و همه پرسی 
دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور با 
خواست و آرای ملت شکل و جهت بگیرد.

ایشان با نفی و رد دیدگاهی که معتقد به 
شرکت قوی مردم در انتخابات نیست و 
می گوید انتخابات با حضور جمعی برگزار 
شود و مجلس و دولتی هم روی کار بیایند 
تاکید کردند: اما ما می گوئیم انتخابات باید 
پرشور باشد زیرا حضور پرشور مردم، نشانه 
حضور ملت در صحنه های مهم اداره کشور 

و ثروت بزرگی برای ایران است.
رهبر انقلاب با اشاره به محسوس شدن 
نشانه های شور و نشاط انتخاباتی در 
سراسر کشور، حضور ملت در صحنه را 
معجزه آفرین خواندند و با اشاره به دشمنان 
خبیثی که چهارچشمی مراقب ایران عزیز 
وانتخابات روز جمعه هستند گفتند: 
آمریکا،  سیاست های اغلب اروپایی ها،  
صهیونیست های خبیث، سرمایه داران و 
کمپانی های بزرگی که با انگیزه ها و به 
دلایل گوناگون با دقت مسائل ایران را 
پیگیری می کنند، بیش از هر چیز دیگری 
از حضور مردم در انتخابات و قدرت 

مردمی ایران بیمناک اند.
انتخابات مظهر قدرت ملی

ایشان افزودند: دشمنان دیده اند که همین 
قدرت مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت 
مورد حمایت آمریکا و انگلیس را از بین 
برد و در جنگ تحمیلی صدام را با وجود 
حامیان غربی و شرقی و منطقه ای اش، 
ذلیل و خاک نشین کرد، به همین علت 
انتخابات مظهر به رخ کشیدن قدرت ملی 

کشور است.
ایشان حضور قوی مردم در انتخابات 
را تجلی قدرت ملی و قدرت ملی را 
تضمین کننده امنیت ملی خواندند و گفتند: 
بدون امنیت ملی، هیچ چیز وجود نخواهد 
داشت و دشمن اگر در زمینه قدرت ملی 
ضعفی در ایرانیان ببیند از زوایای مختلف، 

امنیت ملی را تهدید خواهد کرد.
تبلیغات دشمنان

رهبر انقلاب مخالفت خوانی دشمنان را 

از فروردین امسال، نشانه نگرانی آن ها 
از حضور ملت در انتخابات دانستند و 
گفتند: بدخواهان ماه هاست که در رادیو 
تلویزیون ها و در فضای مجازی سعی 
می کنند مردم را از حضور و اثربخشی 

انتخابات مایوس کنند.
ایشان با اشاره به بی التفاتی برخی در 
داخل به انتخابات افزودند: احدی را متهم 
نمی کنیم اما به همه یادآور می شویم که 
باید به انتخابات از زاویه امنیت ملی و 
نه گروهی و جناحی نگاه کرد و هرکس 
کشور و ملت و امنیت ملی را دوست دارد 
بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار شود 
همه ضرر می کنند و هیچکس سودی 

نخواهد برد.
نقش مجلس قوی

انتخابات  انقلاب، دستاورد مهم  رهبر 
قوی و پر شور را انتخاب افراد قوی، 
تشکیل مجلس قوی و در نتیجه رفع 
مشکلات و پیشرفت کشور خواندند و 
افزودند: مجلس قوی ، قادر به انجام 
کارهای بزرگ و برداشتن گام های 
انتخابات  بود؛ همچنانکه  بلند خواهد 
قوی و پر شور ریاست جمهوری، دست 
رئیس جمهور را برای انجام کارهای 

بزرگ باز می کند.
ایشان رشد سیاسی شرکت کنندگان 
بخصوص جوانان را دستاورد دیگرِ 
انتخابات دانستند و گفتند: رشد سیاسی 
و افزایش قدرت تحلیل جوانان در خلال 
انتخابات، بسیار ارزشمند است چرا که 
باعث شناخت دشمن و شیوه ها و اقدامات 
او و در نتیجه شناخت راههای مقابله و 
خنثی کردن توطئه های بدخواهان خواهد 

شد.
نقش پیشرو جوانان

حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی 
این بخش از سخنان شان خطاب به آحاد 
مردم تأکید کردند: بدانید انداختن رأی در 
صندوق که کاری آسان است نتایج بزرگی 
در پی دارد بنابراین از این فرصت باید 

استفاده کرد.
ایشان با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش 
پیشران و پیشرو جوانان در میدان های 
مختلف، نقشی آفرینی و شوق انگیزی آنها 
در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند 
و گفتند: جوان ها، هم در انتخابات شرکت 
کنند هم با استدلال و بیان منطقی، پدران 
و مادران و اطرافیان خود را به شرکت در 

انتخابات تشویق کنند.
رهبر انقلاب با تاکید براینکه ما با  افرادی 

که به هر دلیلی واقعاً قادر به شرکت در 
انتخابات نیستند، حرفی نداریم در مورد 
کسانی که نسبت به انتخابات اظهار 
بی میلی می کنند، گفتند: اما متاسفانه 
برخی افراد نسبت به انتخابات اظهار 
بی میلی می کنند و دیگران را نیز به 
شرکت نکردن در انتخابات تشویق 
می کنند، به نظر من این افراد بهتر است 

قدری فکر کنند.
ایشان خطاب به اینگونه افراد افزودند: 
رأی ندادن هیچ فایده ونتیجه ای ندارد اما 
حداقل در رأی دادن احتمال فایده وجود 
دارد اگرچه ما معتقدیم رأی دادن حتماً 

فایده و دستاورد دارد.
آنان که رأی نمی دهند

حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین یک اثر 
عینی رأی ندادن گفتند: رأی ندادن هیچ 
مشکلی را از کشور حل نمی کند ضمن 
اینکه برای خود فرد هم  ضرر  دارد چون 
اگر رأی ندهید، دیگران رأی می دهند و 
فردی را که شما مایل به انتخاب او نیستید 
انتخاب می شود، در صورتی که شما با رأی 
خود می توانستید جلوی انتخاب این فرد 

را بگیرید.
رهبر انقلاب در تبیین ملاک های 
نامزدهای اصلح، نامزدهای تأیید شده 
در شورای نگهبان و دستگاه های 
نظارتی را صالح خواندند و گفتند: اصلح 
کسی است که در تقیّد به دین و عمل 
و تشرّع دینی بهتر و جلوتر باشد، به 
استقلال کشور و وابسته نشدن به 
قدرتها اصرار بیشتری داشته باشد، 
به مبارزه با فساد عقیده جدی داشته 
باشد، و نسبت به منافع ملی جدی تر 
باشد یعنی منافع ملی و اسباب عزت 
و آسایش و پیشرفت کشور را بر منافع 
شخصی و تعصبات جناحی ترجیح دهد.

راه شناخت اصلح
ایشان راه شناخت اصلح و تطبیق این 
ملاک ها با نامزدهای انتخابات را مطالعه، 
تحقیق، دقت در اظهارات و شنیدن از افراد 
مطلع وآگاه ،و مشورت با انان خواندندو 
گفتند: این، کاری سخت و نشدنی نیست. 
مثلًا در تهران فهرست های مختلفی وجود 
دارد که برخی را می شناسیم، بعضی را از 
دیگران پرس و جو می کنیم و برخی را 
هم به افرادی که معرفی کرده اند اعتماد 
می کنیم و نامشان را در برگه رأی 
می نویسیم. بنابراین هر مقداری که ممکن 

است باید در این زمینه تلاش کرد.
ایشان ابراز امیدواری کردند خداوند برای 
ملت ایران انتخاباتی مطلوب و شایسته 

مقدّر فرماید.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش 
پایانی سخنانشان، مسئله غزه را 
برشمردند  اسلام  اساسی دنیای  مسئله 
و گفتند: مسئله غزه، اسلام را به دنیا 
معرفی کرد و معلوم شد که اسلام و 
عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت و 
تسلیم نشدن مردم در مقابل این همه 
صهیونیست ها  فاجعه آفرینی  و  بمباران 
است .این مسئله  حقیقت فرهنگ و 
تمدن غربی را هم به جهانیان نشان 
داد و مشخص شد که سیاست مداران 
این فرهنگ حتی حاضر  از  برآمده 
به اعتراف به اقدام صهیونیست ها 
نیستند  فلسطینی ها  نسل کشی  در 
و با وجود برخی حرف ها، در عمل 
با وتو قطعنامه های شورای امنیت 
توقف جنایت ها  ملل، جلوی  سازمان 

را می گیرند.
ایشان خودسوزی افسر نیروی هوایی 
آمریکا در اعتراض به جنایت های رژیم 
صهیونیستی را نشانه اوج رسوایی و 

فضاحت سیاست های خلاف بشری آمریکا 
و فرهنگ فاسد و ظالم غربی دانستند و 
گفتند حتی این فرد که در فرهنگ غربی 
پرورش یافته بود، عمق فضاحت این 
فرهنگ را درک کرد. ایشان ابراز امیدواری 
کردند: خداوند به اسلام و مسلمین و 
فلسطین بخصوص غزه نصرت کامل عطا 

کند. 

رهبرانقلاب اسلامی  در بخش دیگری از 
سخنان خود به اهمیت ماه های شعبان 
و رمضان و ضرورت تلاش برای نزدیکی 
به خداوند متعال اشاره کردند و افزودند: 
ایام باقی مانده از ماه شعبان و بعد از آن 
ماه رمضان فرصت مغتنمی برای دعا، 
مناجات و تقویت ارتباط با پروردگار 
است و توصیه من به خصوص به جوانان 
که دارای دل های پاک و زلال هستند 
این است که از دعاهای وارد شده از 
ائمه اطهار )ع(، استغفار و صلوات غفلت 
نکنند زیرا این ادعیه متضمن معارف و 
مضامین عالی است و انس شما را با 

خالق هستی افزایش می دهد.

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رای اولی ها
 و جمعی از خانواده های شهدا تاکید کردند: 

اهمیّت حضور
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* حضور پرشور و قوی ملت 
در انتخابات،  تجلی قدرت ملّی، 

تضمین کننده امنیت ملّی و 
مایوس کننده دشمنانِ چشم دوخته 

به ایران است
* هر کسی ایران، جمهوری 
اسلامی، انقلاب، قدرت ملی و 

پیشرفت را دوست دارد روز جمعه 
به پای صندوق رای بیاید

* دشمن اگر در زمینه قدرت 
ملی ضعفی در ایرانیان ببیند از 

زوایای مختلف، امنیت ملی را تهدید 
خواهد کرد

* به همه یادآور می شویم که باید 
به انتخابات از زاویه امنیت ملی و نه 

گروهی و جناحی نگاه کرد
* هرکس کشور و ملت و امنیت 
ملی را دوست دارد بداند که اگر 
انتخابات ضعیف برگزار شود همه 
ضرر می کنند و هیچکس سودی 

نخواهد برد
* رأی ندادن هیچ فایده 

ونتیجه ای ندارد اما حداقل در رأی 
دادن احتمال فایده وجود دارد 

اگرچه ما معتقدیم رأی دادن حتماً 
فایده و دستاورد دارد

همدلی| گروه سیاسی: رقابت ها تمام شد. پیچیدگی افکارعمومی این بار همه جناح ها 
را در آشفتگی بی نظیری فرو برده، چنانکه هیچی ک از جناح های سیاسی ترسیم روشنی 
از مواضع، برنامه و حتی مانیفست انتخاباتی موقتی خاصی نداشته اند. این آشفتگی برآیند 
تردیدی بوده که افکارعمومی در مواجهه با این انتخابات به بدنه سیاست کشور تحمیل 
کرد. اگرنه، باید این طور تصور کرد که بعد از چهاردهه از برگزاری انتخابات گوناگون و در 
رده های مختلف مدیریتی کشور سیاسیون کفگیرهایشان به ته دیگ خورده و هیچ برای 
بازگو کردن نداشته اند. نه برنامه اقتصادی یا جهت گیری سیاسی خاصی در گفتمان تبلیغی 
جناح ها و گروه ها دیده شد و نه عنوان گل درشتی از یک لیست قوی و کارآمد در منظر 
عموم قرار داشت. این نکته را باید در وضعیت کلی جامعه امروز ایرانی تحلیل کرد. جایی 
که دوقطبی پررنگ ساخته شده در یکی- دو سال اخیر موجب شد نگاه صفر و صدی 
در افکارعمومی جایگزین مصلحت اندیشی و آینده نگری شود. اما آنچه که میانه ها را در 
چشم مردم نسبتا متمایز می کرد، نو بودن نگاه بود که خود را با تغییرات کمی هماهنگ 
نشان داد. این هماهنگی با افکارعمومی هرچند ناچیز اما در اظهارنظرهای آنها در قالب 
دعوت به مشارکت دیده شد. دعوت برای حضور در انتخابات در چند ساعت مانده به 
برگزاری انتخابات مجلس و خبرگان رهبری تنها نقطه برجسته این انتخابات بوده که با 
نظرسنجی های مختلف همراه شد. بخشی از نظرسنجی های بیان شده از سمت منتقدان 

اعداد پایین مشارکت را نشان داده و بخشی دیگر که از سمت 
صدا و سیما و خبرگزاری های دولتی و وابسته به جریان تندرو 
منتشر شده، حتی مشارکت ۷0 درصد را نیز تخمین زده اند. با 
این حال دیروز همزمان با آخرین روز فراخوان ها و تبلیغات، 
نهادها، سازمان ها و افراد مختلف بر ضرورت مشارکت تاکید 

داشتند. 
فراخوان های چند جانبه

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه اگر مردم در صحنه نباشند 
دشمنان برای تشدید فشارها به طمع می افتند خاطرنشان کرد: 
اساسا جنگ تحمیلی به این دلیل آغاز شد چون تصور کردند 
ارتش متلاشی شده و سپاه هنوز از توانمندی لازم برخوردار 
نیست و ایران توان مقابله ندارد. بعد از فتنه ۸۸ هم احساس 

کردند در کشور دودستگی و نارضایتی از نظام بوجود امده؛ لذا تحریم های  به اصطلاح فلج 
کننده را آغاز کردند و پاییز 1401 نیز با این تصور که مردم به خاطر مشکلات اقتصادی 

از نظام فاصله گرفته اند بلوا و آشوب برپا کردند و خسارات مادی و معنوی وارد کردند.
حسینی با تاکید بر اینکه امام خمینی با درایت و ژرف اندیشی بر حضور مردم در همه امور 
کشور تاکید داشت، تاکید کرد: انقلاب از ابتدا بر رای و نظر مردم متکی بود و امام راحل 
و رهبری عزیز حتی در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس فرد و افراد مورد نظر خود 
را مطرح نمی کردند که مردم خود به بلوغ و بالندگی برسند و این شائبه پیش نیاید که 
مجال انتخاب از آنها سلب می شود و امروز هم مشارکت مردم در عرصه داخلی و خارجی 
به ویژه تقویت جبهه مقاومت در منطقه از اهمیت زیادی برخوردار است. امروز در عرصه 
جهانی دو جبهه رودر روی هم قرار دارند. یکی جبهه انقلاب اسلامی و مقاومت ملت های 
منطقه است و دیگری جبهه نظام سلطه به سرکردگی آمریکا و تجربه نشان داده که هرگاه 
در مقابل زیاده طلبی های نظام سلطه ملتها تسلیم شده و عقب نشینی کرده اند، حد یقف 

برای جهان خواران وجود نداشته و به کمتر از سیطره کامل و براندازی اکتفا نکرده اند.
نباید برای حکومت ها، زندگی کردن با اقلیت عادت شود

در همین حال افرادی همچون »علی لاریجانی« که با برجسته کردن موضوع خالص سازی 

در ماه های گذشته رسانه ها را به گردونه انتقاد کشاند نیز 
معتقدند صندوق رای یکی از راه های حل مشکلات است . وی 
در گفت و گو با خبرآنلاین گفت: اگر مردم با رای خودشان 
اشکالاتی را که دستگاه حکومت دارد رفع کنند و نشان بدهند 
که رای ما برای رفع مشکلات است، دو سود دارد. یک: گام 
اصلاحی برداشتند دو: مشارکت سیاسی موثری که وظیفه 
یک انسان مسئول است. اگر خدایی ناکرده رای ندادن ها 
شرایط را به سمت یک دیکتاتوری ببرد خسارت بسیار بزرگی 
است. اینکه رهبری تاکید می کنند مردم حضور چشمگیری 
در انتخابات داشته باشند برای جلوگیری از خطر دیکتاتوری 
است و نباید برای حکومت ها زندگی کردن با اقلیت عادت 

شود و باید بدانند که پشتوانه آنان رای اکثریت باشد.
وی درباره تاثیر افراد در مجلس نیز نعتقد است: افراد در پارلمان بسیار مهم هستند حتی 
یک فرد. یک زمانی مرحوم آیت الله مدرس در مجلس یک تنه شرایط نه تنها مجلس را 
بلکه شرایط کل کشور را تغییر می داد. آن زمانی که روس ها تا قزوین پیش روی کردند و 
به حکومت وقت آن زمان، یعنی وثوق الدوله اولتیماتوم دادند که باید هزینه ما را بدهید و 
گرنه ما تهران را تصرف می کنیم، دولت تسلیم شده بود. شاه قاجار نیز در حال عزیمت 
از تهران به اصفهان بود که اگر تهران تصرف شد، او تشریف نداشته باشد؛ یک نفر در 
این شرایط ایستادگی کرد و آن مدرس بود. مدرس در مجلس ایستاد و گفت که »اگر 
بنا بر تحمیل شرایطی به ما است، چرا با دست خودمان از آن استقبال کنیم؟ پس ما 
می ایستیم.«همین ایستادن او، غیرت مجلسی ها را به جوش آورد و سپس شرایط به بیرون 

از مجلس کشیده شد.
در قانون اساسی هم آمده که هر نماینده مجلس، نماینده کل کشور و کل ملت است. 
اگر فردی در مجلس فعال باشد و حریت لازم را در صیانت از حقوق مردم داشته باشد، 
می تواند موفق باشد. به نظر من این تعبیر که نمی توان تغییری ایجاد کرد، هم تاریخ نشان 

داده که می توان و هم در مجلس به این شکل نیست.

وی درباره عواقب تضعیف نهاد انتخابات گفت: یک انتخابات پرفروغ، یک سرمایه ملی در 
کشور است و این مسئله در مراودات بین المللی لحاظ می شود. نکته مهم دیگر این است 
که خود نهاد انتخابات را نباید در کشور ضعیف کرد. اگر این نهاد انتخابات ضعیف شد، هم 
در داخل کشور مشکل ساز می شود و هم در خارج از کشور. این موضوع در داخل کشور 
زمینه دیکتاتوری را فراهم می کند و مردم مجبورند اقلیت را بپذیرند. این مسئله برای مردم 
مشکلاتی را ایجاد می کند و انتخابات از اعتبار می افتد. در خارج از کشور نیز عدم اعتنا 
است، یعنی صحنه بین المللی، صحنه تمرکز بر روی جایگاه دولت ها است که آیا پشتوانه 

واقعی دارند یا خیر.
لازیجانی در پاسخ به این سوال که این یاس چگونه باید جبران شود؟ گفت: مردم این 
آگاهی را دارند و یک گام جلوتر را مشاهده می کنند که اگر رای ندهیم، چه مشکلاتی حل 
می شود. زمانی که افراد ناتوان تر به مجلس بروند، قطعا مسائل اقتصادی حل نمی شود. اگر 
ما تلاش کردیم که به گونه ای در انتخابات رای بدهیم که افراد توانمندتر یا دارای حریت 
لازم برای احقاق حقوق مردم وارد مجلس شوند، آن وقت یک گام به اصلاح امور نزدیک تر 
شده ایم. اما درباره اینکه چرا دچار این مسئله شدیم، فکر می کنم بعضی از اعتراضات 
مردم درست است و باید آن را بپذیریم. مسئولان دولت و قوه مقننه باید بپذیرند که 
برخی از اشکالات مردم وارد و درست است. در حال حاضر، زندگی مردم سخت شده 
و معیشت آنان درست نمی چرخد. پذیریش این مسئله نقطه ای است که مردم متوجه 
می شوند مسئولان درد را فهمیده اند. حال باید برای علاج آن تلاش کرد. من تردیدی در 
تلاش های دولت و مجلس برای حل مشکلات مردم ندارم اما مشاهده می کنید که تورم 

بالای 40درصد است و زندگی عموم مردم درست نمی چرخد.
راه حل فقط رأی اعتراضی است

همچنین چهارشنبه )دیروز(همزمان با ساعات پایانی تبلیغات انتخاباتی و تلاش افراد و 
نهادها برای تشویق مردم به انتخابات »حسن روحانی« رئیس جمهور ایران در دولت های 
یازدهم و دوازدهم از مردم درخواست کرد در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به نامزدهایی که به شرایط موجود 

اعتراض دارند، رأی دهند.
وی گفت: انتخابات و صندوق رأی برای ما همواره مهم است. می دانم اکثریت مردم 
ناراضی هستند از شرایطی که نسبت به این انتخابات بوده است. اقلیت کمی در 
حوزه های انتخابیه هستند که از نظر آن ها برای انتخاب شایسته هستند. درست 
است مردم با مشکلات فراوانی مواجه هستند. این مشکلات باید حل شود. حل این 
مشکلات از طریق تغییر در مجلس و تغییر در دولت خواهد بود و بنابراین راه آن 
این است که در این شرایط مردم به هر کسی که معتقدند او از شرایط فعلی راضی 
نیست و به شرایط فعلی حاکم معترض است و دنبال تغییر و تحول در جامعه امروز 
است، رأی دهند و به هر کس که تردید دارند در اینکه معترض است یا معترض 

نیست، رأی ندهند.
وی افزود: رأی دادن باید یک رأی اعتراضی باشد به کسانی که امروز به شرایط موجود 
معترض هستند و خواهان یک تحول برای توسعه و امنیت بیشتر کشور و رفاه بیشتر، 
تحول برای معیشت مردم و تحولی برای آزادی بیشتر در جامعه هستند.لطفاً به هر کسی 
که مطمئن هستیم به شرایط موجود اعتراض دارد و با صدای بلند این اعتراض خود را 
اعلام کرده، رأی دهیم. این یک قدم در مسیر اصلاح امور کشور است. می دانم تا رسیدن 
به اصلاحات مطلوب مردم فاصله زیادی وجود دارد. آنچه که به مجریان و ناظران توصیه 
شد برای مشارکت حداکثری مردم و رقابت، متأسفانه عمل نکردند. امیدوارم به دو اصل 

دیگر یعنی مسأله امنیت و سلامت انتخابات توجه کافی شود.

جریان های سیاسی در آزمون  فراخوان انتخاباتی جمعه 

روز انتخاب 

* دوقطبی پررنگ ساخته شده 
در یکی- دو سال اخیر موجب شد 
نگاه صفر و صدی در افکارعمومی 

جایگزین مصلحت اندیشی و آینده 
نگری شود

* همزمان با آخرین روز فراخوان ها 
و تبلیغات، نهادها، سازمان ها و افراد 
مختلف بر ضرورت مشارکت تاکید 

داشتند


